[bookmark: _GoBack]ANEKSI 1 – PASQYRA E HARMONIZIMIT TË SHËRBIMEVE DHE MJETEVE DIGJITALE EKZISTUESE ME LIGJIN PËR MBROJTJE TË TË DHËNAVE PERSONALE NË SHTATOR 2023


	Kontrollori:
	Ministria e Punëve të Brendshme: 
МРB caktim elektronik (mvr.gov.mk)

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëri e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ekziston udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Caktimi i terminit për dokumente personale (letërnjoftim, dokumente udhëtimi, patentë shoferi)

	Po. 
Përpunimi është ligjor (MPB-ja është organi i vetëm shtetëror për lëshimin e dokumenteve të cekura personale)

 
	Po
	Po
	Nuk ka udhëzim për shfrytëzim. 
Ekzistojnë akte nënligjore që e rregullojnë realizimin e shërbimit. Caktimi i shërbimit është i vetëm dhe nuk ka nevojë për udhëzim. Janë publikuar dokumentet e nevojshme për aplikim për dokument adekuat. 
	Po. 
Është cekur në politikën e privatësisë. 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	
	A ka theksuar politikë të privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është përcaktuar qëllimi dhe baza juridike për përpunim?
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale  të cilat janë nevojë minimale për të marrë shërbimin 
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën mbrohen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Shërbimi digjital 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	




	Caktimi i terminit për dokumente personale. 
	Po
	Po
	Në p
n e privatësisë është përcaktuar qëllimi. Baza juridike është përcaktuar në Planin për vendosje të sistemit për mbrojtje të të dhënave personale në MPB, të publikuar në faqen e internetit
 
	Po
	Jo
	Po. 
Është cekur se shfrytëzohet përpunues. 
	Po. Është sqaruar pjesërisht në Planin për vendosje të sistemit për mbrojtje të të dhënave personale në MPB, të publikuar në faqen e internetit. 

	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj? 
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




	Caktim i terminit për dokumente personale (letërnjoftim, dokumente të udhëzimit, patentë shoferi)
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Po. 
Shërbimi është mundësuar përmes servisit 
www.uslugi.gov.mk.
	Jo. 
Nuk është publikuar (por nuk është e detyrueshme që të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Financave: 
Е-shërbime - finance.gov.mk

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm
në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Е- shërbime
	Në faqen e internetit të Ministrisë në pjesën e shërbimeve elektronike janë cekur 6 shërbime të cilat kanë linqe personale. 
Në faqen e internetit janë publikuar ligje dhe akte nënligjore të cilat kanë të bëjnë me shërbimet. 
	Jo
	Nuk ka përgjigje
	Jo
	Nuk ka përgjigje

	2. Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 




	Shërbimi digjital 
	A ka theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është përcaktuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е- shërbimi
	Po, por e njëjta i referohet tërë faqes së internetit pa i sqaruar hollësisht të gjitha të dhënat që përpunohen në shërbime elektronike dhe nuk është e disponueshme lehtësisht për përdoruesin e faqes së internetit.
	Po, ka më shumë oficerë të caktuar edhe për një pjesë të organeve në përbërje. 
	Jo
	Jo
	Në faqen e internetit është publikuar informacion se afatet e ruajtjes janë përcaktuar në pasqyrën e afateve për ruajtje të të dhënave personale. 
	Po
	Jo
	Po




	3.Vlerësimi i msave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Е- shërbime:
	Po
	Po 
	Jo
	Po, por e njëjta është vështirë e disponueshme për përdoruesin e faqes së internetit
	Po
	Jo.
Nuk është e publikuar publikisht (por nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Financave: 
https://e-trezor.finance.gov.mk/eobvrski/home.seam

	1.Përcaktimi i shërbimeve dhe disponueshmëri e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm
në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Е- obligime
	Jo
	Jo.
(ose nuk është e publikuar)
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje




	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E- obligime 
	Jo, politika e privatësisë është e disponuehsme vetëm në faqen kryesore të ministrisë por jo edhe në shërbimin (në nëndomenin e e-trezor.finance.gov.mk/ nuk janë publikuar informacione për privatësinë dhe mbrojtjen e të dhënave personale).
	Në nëndomenin jo, por të dhëna për oficerin ka në faqen kryesore të ministrisë

	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo

	
	
	
	
	








	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Vlerësimi i masave të parapra teknike për mbrojtje të të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhir me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	

	Е- obligime
	Po
	Po

	Po. Aprovim nga administratori, mundësi për vendosje të e-certifikatës për nënshtrim
	Po (në faqen kryesore të ministrisë)
Të dhënat për privatësi në nëndomenin, nuk janë publikuar 
	Jo.

	Jo. Nuk është publikuar 
Jo. Nuk është publikuar publikisht (por nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Financave:
https://ecirkular.finance.gov.mk/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponuehsmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?




	
	
	
	
	
	

	Е- qarkore 
	Jo
	Po
	Po
	Po, dokumenti dhe videoja.
	 Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-
qarkore
	Nuk ka në nëndomenin. 
Ka në faqen kryesore. 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore 
	Jo
	Po. Përpunohen veçanërisht ato të dhëna të cilat janë të domosdoshme për kryerjen e punës
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhir me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	Е- qarkore
	Po
	Jo
	Po (konfirmimi i NUT dhe postës elektronike për regjistrim)
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. 
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Financave:
https://e-aukcii.finance.gov.mk/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	E-ankande 
	Jo
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të Privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е- ankande 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. Janë publikuar Rregulla, në të cilat ceket obligimi që
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo
	Përpunohen veçanërisht ato të dhëna të cilat janë të domosdoshme për marrjen e shërbimit. 
	Jo
	Jo
	Jo. Vetëm është cekur obligimi se pjesëmarrësit vetë kujdesen për fshehtësinë e fjalëkalimit
	Jo




	
	pjesëmarrësit vetë të kujdesen për fshehtësinë e fjalëkalimit. 
	
	
	
	
	
	
	

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Е- ankande
	Jo
	Po
	Po.
Verifikimi bëhet përmes postës elektronike 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Financave: 
http://fama.finance.gov.mk/index.action

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	
	
	
	
	
	




	FAMA
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	FAMA
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	FAMA
	Jo
	Po. Informatat për regjistrim nuk janë të publikuar publikisht
	Përdoruesi mund të jetë vetëm organ shtetëror, përdorimi aprovohet në bazë të kërkesës së parashtruar në mënyrë të rregullt. 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. 
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)




	
	
	
	
	
	
	

	Kontrollori:
	Ministria e Financiave:
https://peo.finance.gov.mk/Home/Upatstvo

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Sistem elektronik për paraqitje të obligimeve
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistem elektronik për paraqitje të obligimeve
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale




	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Sistem elektronik për paraqitje të obligimeve
	
	Po
	Po
	Po. Çdo përdorues duhet të ketë autorizim paraprak nga Ministria e Financave. 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. 
	Jo

	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme që të publikohet publikisht)

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Kontrollori:
	Ministria e Financave 
	https://e-presudi.finance.gov.mk/  
	
	

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Е-aktgjykime 
	Jo
	Po
	Po
	Jo. 
Nuk ka nevojë. Faqja e internetit shërben për publikim të aktgjykimeve të plotfuqishme në sferën e caktuar. 

	Nuk ka përgjigje. 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbimeem?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-aktgjykime
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. 
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore. 
	Qëllimi – Po
Bazë juridike: Aktgjykimet e plotfuqishme janë publike 
	Nuk ka përgjigje
Nuk ekziston shërbim që merret me kërkesë të subjektit të të dhënave personale 
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/ faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	E-aktgjykime
	Jo
	Jo, të dhënat janë të hapura për të gjithë
	Nuk ka përgjigje
Nuk ka regjistrim dhe verifikim
	Nuk ka në nëndomenin. 
Ka në faqen kryesore. 
	Po. 
Aktgjykimet ndërmerren nga gjykatat. 
	Jo. 
Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Kontrollori:
	Drejtoria Doganore:
https://ncts-traders.customs.gov.mk/apex/f?p=110009:1:3943847123449090::NO

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Sistem i ri i kompjuterizuar transit
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje 
	Jo
	Jo.
(Nuk është cekur)

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	Sistem i ri i kompjuterizuar transit
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Sistem i ri i kompjuterizuar transit 
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht) 

	Kontrollor:
	Drejtoria doganore: 
https://customs.gov.mk/index.php/mk/e-carina/socdad-mk/startuvaj-cdeps-mk

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Sistem për përpunimin e deklaratave doganore dhe dokumenteve të akcizës 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi transparencës së përpunimit të të dhënave personale 




	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistem për përpunim të deklaratave doganore dhe dokumenteve të akcizës
	Po (është publikuar në faqen kryesore të Drejtorisë Doganore, por jo edhe në nëndomenin)
	Po (jo në nëndomenin)
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Sistemi për Përpunim të Deklaratave dhe dokumenteve të akcizës 
	Po
	Po
	Po
	Po (jo në nëndomenin)
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)  




	
	
	
	emri dhe fjalëkalimi 
	
	
	

	Kontrollori:
	Drejtoria Doganore: 
https://exim.gov.mk/EILWeb/startPage.jsf

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	EXIM
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje
	Po
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EXIM
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/ faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	




	EXIM
	  Po. 
Por është lënë porta edhe për protokoll http
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo. 
Nuk është publikuar publikisht (nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Kontrollori:
	Drejtoria Doganore:
https://ite.customs.gov.mk:8080/masterApp/ 

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Mjedisi i integruar tarifor 

	Jo
	Po, në faqen e drejtorisë doganore 
	Nuk ka përgjigje
	Po
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mjedisi i integruar tarifor 
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Mjedisi i integruar tarifor 
	Po
	Nuk ka përgjigje 
	Nuk ka përgjigje 
	Jo
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)
Jo. 
Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht). 

	Kontrollori:
	Drejtoria Doganore: 
https://edms.customs.gov.mk/  

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	
	
	Jo
	Po, në faqen Drejtorisë Doganore 
	Nuk ka përgjigje
	Jo


	Nuk ka përgjigje 

	
	
	
	
	
	
	

	Portali për komunikim elektronik 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Portali për komunikim elektronik 
	Jo
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Portali për komunikim elektronik 
	Po
	Po
	Po 
	Jo
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: E-tatime
https://etax-fl.ujp.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Shërbime elektrike për detyrime tatimore 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shërbime elektronike për detyrime tatimore 
	Jo
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Shërbime elektronike për detyrime tatimore 
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo. 
Nuk është publikuar (por nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: E-tatimi personal 
https://e-pdd.ujp.gov.mk/ppf/home.seam

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponieshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Shërbime elektronike për paraqitje të tatimit personal
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Shërbimi elektronik për paraqitje të tatimit personal 
	Jo
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Shërbime elektronike për tatimpagues 
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (por nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: E-Ankande 
http://e-aukcii.ujp.gov.mk/

	1.Përkufzimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	








	
	
	
	
	

	Ankande elektronike
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Ankande elektronike 
	Jo

	Jo

	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo


	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Ankande elektronike 
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	  Jo. 
Nuk është publikuar publikisht (por nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)  

	Kontrollori:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: TVSH-ja ime 
https://mojddv.ujp.gov.mk/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Kthimi i TVSH-së
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kthimi i TVSH-së 
	Politika e privatësisë për TVSH-ja IME ka por e njëjta eshtë e disponueshme vetëm në faqen e internetit të DAP-it (në vend të padukshëm)
	Jo
	Po
	Jo
	Po
	Po 
	Jo
	Po 

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Kthimi i TVSH-së
	Po
	Po
	Po, përmes postës elektronike
	Jo
	Jo
	Jo. Nuk është e publikuar publikisht (por nuk është e detyrueshme)  

	Kontrollori:
	Drejtoria për Zbulim Financiar:
https://ws-askmk.ufr.gov.mk/logon.html#/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Dorëzimi i raporteve në DZF
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Nuk ka përgjigje 

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Dorëzim i raporteve në DZF
	Po, në faqen e internetit të DZF-së por  jo edhe në faqen e për regjistrim të profilit të përdoruesit 
	Po, në faqen e internetit të DZF-së por jo edhe në faqen për regjistrim të profilit të përdoruesit 
	Jo
	Në Politikën e privatësisë nuk janë cekur kategori të të dhënave personale, por në formën për regjistrim të dhënat e detyrueshme personale janë shënuar. 
	Po
	Jo
	Jo
	Pjesërisht 

	3.Vlerësimi i masave teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Dorëzimi i raporteve në DZF
	Po
	Po
	Po
	Po, në faqen e internetit të DZF-së por jo edhe në faqen për regjistrim në profilin e përdoruesit
	Jo
	Jo. 
Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Drejtoria për Zbulim Financiar:
https://ws-askmk.ufr.gov.mk/logon.html#/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Ueb platforma restriktive 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Ueb platforma restriktive 
	Po, në faqen e internetit të DZF-së, duke pasur parasysh se shërbimi është i disponueshëm në uslugi.gov.mk, është e aplikueshme Politika për privatësi edhe në këtë portal
	Po, në faqen e internetit DZF-së por jo edhe në faqen për regjistrim të profilit të përdoruesit 
	Po
	Po


	Po
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Ueb platforma restriktive 
	Po
	Për shfrytëzimin e këtij shërbimi përdoret portali uslugi.gov.mk 
	Po
	Po, në faqen e internetit të DZF-së por jo edhe në faqen për regjistrim të profilit të përdoruesit 
	Po, uslugi.gov.mk 
	Jo. Nuk është publikuar publikisht dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Drejtoria e Policisë Financiare:
https://finpol.gov.mk/mk/contact/prijavete_krivichno_delo

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Denonco vepër penale 
	Po
	Po
	Po
	Jo, por shërbimi është formular shumë i thjeshtë 
	Jo

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Denonco vepër penale 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Denonco vepër penale 
	Po
	Jo, formulari është thjesht anonim (përveç nëse paraqiten dëshmi në bashkëngjitje 
	Nuk ka përgjigje
	Po
	Jo
	Jo. Nuk është e publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Drejtësisë : 
https://ldbis.pravda.gov.mk/Default.aspx

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Baza e ligjeve, akteve nënligjore dhe rregullave tjera 
	Jo
	Jo
	Po
	Jo. Nuk ka nevojë. Në rastin konkret bëhet fjalë për bazën e ligjeve, akteve nënligjore dhe rregullave tjera. 
	NUK KA PËRGJIGJE

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Baza e ligjeve, akteve nënligjore dhe akteve dhe rregullave tjera 
	Jo
	Jo
	Jo
	Nuk ka përgjigje
	Nuk ka përgjigje
	Nuk ka përgjigje
	Nuk ka përgjigje
	Nuk ka përgjigje

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Baza e ligjeve, akteve nënligjore dhe rregullave tjera 
	Po
	Jo, është e hapur për të gjithë. 
	Jo, është e hapur për të gjithë. 
	Jo
	Jo
	Jo. Nuk është e publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht 

	Kontrollori:
	Drejtoria për Udhëheqjen e Librave Amë: 
https://e-portal.uvmk.gov.mk/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	E-portali për lëshimin e certifikatave dhe librave amë 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E-portali për lëshimin e certifikatave dhe librave amë
	Po (gjatë regjistrimit, e cekur në Kushtet e përdorimit) 
Nuk është theksuar në mënyrë adekuate

	Jo
	Po
	Po

	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj
?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	E-portali për lëshimin e certifikatave dhe librave amë
	Po
	Po
	Po
	Po (si pjesë e politikës së privatësisë dhe kushteve për përdorim). 
	Po. (e lidhur përmes linkut me uslugi.gov.mk)
	Jo. Nuk është e publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Byroja për Ekspertizë Gjyqësore:
http://bsv.gov.mk/uslugi/baranje-za-usluga/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Kërkesë për shërbime – ekspertizë, vlerësim, analizë profesionale 
	Po
	Po
	Po
	Jo. Kërkesa është e thjeshtë dhe e lehtë për plotësim
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë për shërbime – ekspertizë, vlerësim, analizë profesionale
	Jo
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	Kërkesë për shërbime – ekspertizë, vlerësim, analizë profesionale
	Jo
	Me plotësimin e kërkesës 
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo. Nuk është e publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Transportit dhe Lidhjeve: 
https://www.gradezna-dozvola.mk

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	e-lejet: miratimi për ndërtim, ndërtimi shtesë dhe mbindërtimit; kërkesa për ndryshim gjatë ndërtimit; kërkesë për ndërrim të investitorit, kërkesë për dhënie leje për shfrytëzimin e objektit; kërkesë për lëshimin e miratimit për rikonstruktim; Kërkesë për lëshimin e miratimit për ridedikim; kërkesa për lëshimin e miratimit për adaptim; kërkesë për miratimin e punëve përgatitore; kërkesë për miratimin e projektit ideor dhe kërkesë për lëshimin e aktvendimit për realizimin e ndërtimeve për të cilat nuk nevojitet leje ndërtimi.
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje


	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-leje
	Jo
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 





	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Е-leje
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po (Uslugi.gov.mk)
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Këshilli Inspektues 
https://is.gov.mk/cases/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Parashtesë për punën e inspektorit 

	
	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
Në faqen e internetit është vendosur server të Telekomit të Maqedonisë

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	
	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Parashtresa për punën e inspektorit 

	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Parashtresë për punën e inspektorit
	Po
	Nuk ka përgjigje
Nuk ka nevojë
	Nuk ka përgjigje
	Po
	Jo
	Jo. 
Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Inspektorati Shtetëror I ndërtimtarisë dhe Urbanizmit 
https://digu.gov.mk/%d0%bf%d1%80%d0%b5%d1%82%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b8/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?




	
	
	?
	
	
	

	Parashtresë online 
	Po
	Po
	Po
	Jo.
Formulari është i thjeshtë dhe janë dhënë udhëzime për plotësim
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë 
të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Parashtresa online 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike  etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	
	
	
	
	
	
	

	Parashtresa online 
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo. 
Nuk është publikuar publikisht( dhe nuk është e detyrueshme të publikohen publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Ekonomisë 
https://e-koncesii.mk//Account/Login?ReturnUrl=%2f

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Е-koncesione
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po (Nextsense)

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E-koncesione
	Po
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Jo
	Jo




	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Е-koncesione 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Ekonomisë -
https://e-koncesii.mk//jpp/Account/Login?ReturnUrl=%2fjpp 

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	E-ankande
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësis?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë 
të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E-ankande
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	E-koncesione
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo.
Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Inspektorati Shtetëror i Tregut 
https://dpi.gov.mk/index.php/mk/odnosi-so-javnost/prijava-od-gragjani

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Denoncimi nga qytetarët 
	Po
	Po
	Po
	Jo.
Formulari është i thjeshtë për plotësim.
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Denoncim nga qytetarët 
	Po
	Po

	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Denoncim nga qytetarët
	Po
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Inspektorati Shtetëror i Inspektimit Teknik 
https://diti.gov.mk/mk/contact/kontakt_forma

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Formë për kontakt online
	
	Po
	Po
	Po
	Jo
Formulari është i thjeshtë për plotësim.


	Nuk ka përgjigje

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Formë për kontakt online
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Formë për kontakt online
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë 
https://diz.gov.mk/e-uslugi/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	E-shërbime: banjë fitosanitare, eksporti i verës, certifikatë për cilësi, përcaktimi i kushteve, sistemi njësportel për import, eksporti dhe transferimi i mallrave
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-shërbime
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Е-shërbime
	Po
	Nuk ka përgjigje
	Nuk ka përgjigje
	Po
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)


	Kontrollori: 
	Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë – shërbimet e Inspektoratit Shtetëror të Bujqësisë nuk janë të disponueshme
https://diz.gov.mk/e-uslugi/fitosanitarni/ 


	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Kërkesa fitosanitare 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesa fitosanitare 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhir me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Kërkesa fitosanitare
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm



	Kontrollori: 
	Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë -  https://diz.gov.mk/e-uslugi/izvoz-na-vino/ 


	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Kërkesë për eksport të verës 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë për eksport të verës
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj
?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Kërkesë për eksport të verës 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	Kontrollori: 
	Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë 
https://diz.gov.mk/e-uslugi/%d0%b5-%d0%b1%d0%b0%d1%80%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%b7%d0%b0-%d1%83%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d0%b7%d0%b0-%d0%ba%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d1%82%d0%b5%d1%82/ 

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Б Kërkesë për certifikatë për cilësi
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë për certifikatë për cilësi
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekzistonpPolitikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Kërkesë për certifikatë për cilësi 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	Kontrollori: 
	Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë 
https://diz.gov.mk/e-uslugi/utvrduvanje-na-uslovi/ 

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Kërkesë për përcaktimin e kushteve 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë për përcaktimin e kushteve 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Kërkesë për përcaktimin e kushteve 
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm
	Shërbimi nuk është i disponueshëm





	Kontrollori:
	Ministria e Shoqërisë Informatike dhe Administratës 
 https://e-obuki.mioa.gov.mk/




	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Sistemi për menaxhim me mësimin
	Nuk është cekur dhe sqaruar në mënyrë adekuate
	Jo
	Po
	Po

	Po (iVote)

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistemi për menaxhim me mësimin 
	Jo
	Jo
	Qëllimi po por jo edhe baza juridike
	Po
	Jo
	Po 
	Pjesërisht
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	Sistemi për menaxhim me mësimin 
	Po
	Po. Disa trajnime mund të ndiqen edhe pa regjistrim
	Nuk ka përgjigje
	Jo
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Punës dhe Politikës Sociale 
https://www.mtsp.gov.mk/nmedia-centar-ns_article-bidi- bezbedna.nspx 

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Aplikacion celular për denoncim të dhunës. Shkarkohet në celular dhe përdoret për viktimat e dhunës familjare. 
	Po
	Jo
	Po, shkarkohet aplikacioni në celular 
	Po
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Aplikacion celular për denoncim të dhunës. Shkarkohet në celular dhe përdoret për viktimat e dhunës familjare.
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Nuk është sqaruar në mënyrë adekuate.
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronik etj.?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Aplikacion celular për denoncim të dhunës. Shkarkohet në celular dhe përdoret për viktimat e dhunës familjare. 
	Nuk ka përgjigje
	Jo
	Nuk ka përgjigje
	Jo
	Po
Mundësi për denoncim etj. 
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Inspektorati Shtetëror i Punës 
https://dit.gov.mk/?page_id=208#1503407277461-90419700-adb3 https://dit.gov.mk/?page_id=202

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Parashtrim i parashtresës nga personi fizik dhe juridik dhe parashtresë anonime
	Po
	Po
	Po
	Jo, por sipas natyrës së aktivitetit është e qartë mënyra e përdorimit
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Parashtrimi i parashtresës nga personi fizik dhe juridik 
	Po

	Po

	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Parashtrimi i parashtesës nga personi fizik dhe juridik dhe parashtresa anonime 
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Arsimit dhe Shkencës 
https://ucebnici.mon.gov.mk/najava

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	Sistemi informatik për porosi dhe shpërndarje të librave falas 
	Po
	Nuk ka përgjigje
	Po
	Jo
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistemi informatik për porosi dhe shpërndarje të librave falas 
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 




	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	Sistemi informatik për porosi dhe shpërndarje të librave falas 
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje
	Jo
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Byroja për Zhvillim të Arsimit 
http://www.eduino.gov.mk/

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	
	
	
	
	
	

	Platforma online për zhvillim të hershëm të fëmijës pas së cilës qëndrojnë MASH, BZHA dhe MPPS
	Po
	Jo
	Po
	Po
	Po 




	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Platforma online për zhvillim të hershëm të fëmijës pas së cilës qëndrojnë MASH, BZHA dhe MPPS
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital 
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	Platforma online për zhvillim të hershëm të fëmijës pas së cilës qëndrojnë MASH, BZHA dhe MPPS
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Fondi për Sigurim Pensional dhe Invalidor 
www.uslugi.piom.com.mk

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital www.uslugi.piom.com.mk
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital – kontakt 
www.uslugi.piom.com.mk
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	




	
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital www.uslugi.piom.com.mk
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?

	
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo 
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Fondi për Sigurim Shëndetësor 
www.fzo.org.mk

	1 .Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	https://fzo.org.mk/pristap-web-
	
	
	
	
	

	portal-e-uslugi
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	




	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk është cekur

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital  
https://fzo.org.mk/pristap- web-portal-e-uslugi
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	Po
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital https://fzo.org.mk/pristap- web-portal-e-uslugi
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Shëndetësisë 
www.zdravstvo.gov.mk

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital 
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	www.vakcinacija.mk
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje

	
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital  
www.vakcinacija.mk
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	
	
	
	
	
	
	
	




	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk janë cekur në mënyrë konkrete
	Po
	Jo
	Pjesërisht


	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital www.vakcinacija.mk
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	
	
	
	
	
	
	

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po, me TERMINI IM dhe me DAP
	Jo.
 Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Ministria e Shëndetësisë www.zdravstvo.gov.mk

	1.Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital MK Wallet
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	
	Po
	Jo
	Po
	Po
	NUK KA PËRGJIGJE

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital  
MK Wallet
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Pjesërisht 

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital MK Wallet
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike, etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje
	Nuk mund të vlerësohet. 
	Jo.
Jo. Nuk është publikuar publikisht (dhe nuk është e detyrueshme të publikohet publikisht)

	Kontrollori:
	Agjencia e Kadastrës së Patundshmërive 
www.katastar.gov.mk

	1 .Përcaktimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre 

	Shërbimi digjital OSSP (katastar.gov.mk)
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimeve digjitale?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi plotësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka udhëzim për shfrytëzim?
	A ka përpunues të angazhuar?

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk ka përgjigje

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital  
OSSP (katastar.gov.mk)
	A ka të theksuar politikë të privatësisë?
	A janë theksuar të dhënat për kontrollorin dhe oficerin për mbrojtje të të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi i bazës juridike për përpunim? 
	A janë cekur kategoritë e të dhënave personale të cilat janë të nevojshme për të marrë shërbime?
	A është cekur afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është cekur nëse të dhënat personale ndahen me persona tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A janë cekur të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtje të të dhënave personale 

	Shërbimi digjital OSSP
(katastar.gov.mk)
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?
	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të profilit të përdoruesit, postës elektronike etj?
	A ka mënyrë të përcaktuar të verifikimit të përdoruesit?
	A ekziston Politikë e skedarëve (cookies)?
	A është shërbimi i lidhur me bazë/institucion/faqe tjetër të internetit?
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